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Gemeenteraad GOEDGEKEURD 
Besluit Zitting van 9 december 2019

Secretariaat - Secretariaat

17 2019_GR_00231 Aanvullende personenbelasting 2020-2025 - 
Goedkeuring

Samenstelling:

Aanwezig:
de heer Filip Segers, voorzitter; de heer Jozef Van de Pol, schepen; de heer Koen Rombouts, schepen-
voorzitter bijzonder comité; mevrouw Carine Couwenberg, schepen; de heer Eric Van Gestel, schepen; 
de heer Walter Luyten, burgemeester; de heer Nic Andriessen, raadslid; mevrouw Marionne Leemans, 
raadslid; de heer Jozef Van Steen, raadslid; de heer Hans Heylen, raadslid; mevrouw Mieke Van 
Ostaeyen, raadslid; mevrouw Maria Van Gorp, raadslid; de heer André Van Rooy, raadslid; mevrouw 
Els Van Loon, raadslid; de heer Koen Vansweevelt, raadslid; mevrouw Kim Buyst, raadslid; de heer 
Jozef Coeckelbergs, raadslid; mevrouw Els Bijns, raadslid; mevrouw Els Potters, raadslid; mevrouw 
Chris Bax, algemeen directeur

Afwezig:
de heer Patrick Van den Borne, schepen; mevrouw Marijke Van der Moeren, raadslid; de heer Gert 
Laurijssen, raadslid; de heer Jeroen Meeusen, raadslid

Beschrijving
Aanleiding en context
Gemeenten kunnen een aanvullende belasting vestigen op de personenbelasting. Het percentage van 
deze aanvullende gemeentebelasting op de personenbelasting kan worden vastgesteld door een 
belastingreglement dat van toepassing is op het aanslagjaar en dat uiterlijk op 31 januari van 
datzelfde aanslagjaar in werking treedt. 

Argumentatie
De financiële toestand van de gemeente vergt de invoering van rendabele belastingen. 

Een aanvullende personenbelasting kan worden vastgesteld voor meerdere aanslagjaren. 

Juridische grond
Artikelen 465 tot en met 470bis van het Wetboek van de inkomstenbelastingen van 10 april 1992.

Het Decreet over het Lokaal Bestuur (DLB) van 22 december 2017. 

Stemming op het besluit
Goedgekeurd  door de gemeenteraad met unanimiteit
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Besluit
Artikel 1
Van 1 januari 2020 tot 31 december 2025 wordt een aanvullende gemeentebelasting gevestigd op de 
belasting op de natuurlijke personen die op 1 januari van het jaar waarnaar dat aanslagjaar genoemd 
is, in de gemeente gedomiciliëerd zijn.

Artikel 2
Het percentage van de belasting wordt voor al de belastingplichtigen vastgesteld op 6,00 % van het 
gedeelte van de personenbelasting dat voor hetzelfde aanslagjaar aan de Staat verschuldigd is. Deze 
belasting wordt gevestigd op basis van het inkomen dat de belastingplichtige heeft verworven in het 
aan het aanslagjaar voorafgaande jaar.

Artikel 3
De vaststelling en de inning van de gemeentebelasting zullen door toedoen van de Administratie der 
Directe Belastingen geschieden, overeenkomstig het bepaalde in artikel 469 van het wetboek van de 
inkomstenbelastingen.

Artikel 4
Indien geen bezwaren ingediend worden gedurende het onderzoek "de commodo et incommodo" zal 
deze belastingverordening als definitief aanzien worden en aan de hogere overheid overgemaakt 
worden.

Aldus beslist in bovenvermelde zitting,
Namens de Gemeenteraad 

Algemeen directeur
(get.) Chris Bax

Algemeen directeur
Chris Bax

Voor eensluidend afschrift

Voorzitter
(get.) Filip Segers

Voorzitter
Filip Segers


